
می کند  خودکشی  کسی که  برای 
نباید مراسم یادبود گرفت؟ در یکی 
دو روز گذشته یک اظهارنظر درباره 
افرادی که دست به خودکشی می زنند 
پر بازدید شده است، »برگزاری مراسم 
کرده  که خودکشی  فردی  برای  یادبود 
اشتباه است و نباید تبدیل به یک 

فرهنگ عمومی شود.«
این جمله را رئیس شبکه بهداشت 
شهرستان بویراحمد گفته است، بهنام نیازی 
در بخشی دیگری از گفت وگوی خود با ایلنا 
بیان کرده: »چندی پیش کودکی ۱۱ ساله 
اقدام به خودکشی کرده بود، فرزند طلاق بود، 
پدرش از کار افتاده بود و دچار فقر خانوادگی 
بودند. آموزش و پرورش و مدرسه برای این 
دختر مراسم یادبود برگزار کردند، که به 
اعتقاد من این کار، باعث می شود الگوبرداری 

منفی برای دانش آموزان اتفاق افتد.«
در همین جمله بالا که توسط رئیس 
شبکه بهداشت شهرستان بویر احمد گفته 
شده چندین آسیب اجتماعی وجود دارد، 
آسیب هایی مانند طلاق، فقر، بیکاری، شاید 
اگر قرار باشد جلوی الگوبرداری منفی از 
خودکشی گرفته شود سیاست گذاری ها برای 
رفع این قبیل از آسیب های اجتماعی خیلی 

بنیادی تر از نگرفتن مراسم یادبود باشد.
درهمین باره فاضل میبدی، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم به 
خبرآنلاین می گوید: »اکثر خودکشی های 
اخیر در ایران مولود فقر، نداری و جیب 
خالی است، اینکه می گویند فقر از کفر بدتر 
است دقیقا به همین مسائل برمی گردد، در 
جامعه ای که تورم آن بالای ۴۰ درصد و 
درآمد اهالی آن کم است، حتی برخی از 
آن ها بیکار هم هستند، طبیعی است که 
وضعیت روحی برخی افراد به جایی برسد 
که دست به خودکشی بزنند بنابراین مراسم 
گرفتن و دفن کردن آن افراد نوعی احترام به 

خانواده او است.« او ادامه می دهد: »برگزاری 
مراسم برای این افراد نوعی احترام و تکریم 
به خانواده است، این طور مواقع باید پرسید 
خانواده آن فرد چه گناهی کرده  است، حتی 
چون خانواده این افراد بیشتر داغدار هستند 

باید مراسم را به نحو احسنت انجام داد.«
رئیس شبکه بهداشت شهرستان 
بویراحمد در ادامه اظهار نظر بحث برانگیز 
خود گفته که: »قبلًا در استان کهگیلویه 
و بویراحمد اگر کسی خودکشی می کرد، 
حتی افراد در مراسم تشییع او حضور پیدا 
نمی کردند و در نقطه ای دور از قبرستان او 
را مدفون می کردند تا نشان دهند که این 
عمل زشت و تابو است، متاسفانه اکنون 
فضای فرهنگی تغییر کرده و می بینیم که 
مثل گذشته نیست.« اما فاضل میبدی در 
پاسخ به این پرسش که آیا توصیه ای برای 

دفن کردن افراد خودکشی کرده خارج از 
قبرستان سایرین وجود دارد به خبرآنلاین 
می گوید: »از نظر شرعی هیچ توصیه ای 
نداریم که این افراد به دور از قبرستان 
سایرین دفن شوند. کسی که می گوید برای 
این افراد مراسم برگزار نکنیم نظرش خلاف 
منطق، عاطفه و وجدان است، دستور کلی 
شرع این است باید به خانواده متوفی احترام 
گذاشت تا برای او تسلای خاطر باشد.« عضو 
مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
بیان می کند: »کسی که خودکشی کرده 
حتما علتی داشته است، نمی شود گفت که 
او صد درصد مقصر است، کسی که دست 
به خودکشی می زند عوامل زیادی دارد لذا 
باید آن عوامل را بررسی کرد، هیچ کس در 
شرایط عادی دست به چنین کاری نمی زند، 
حتما تحت شرایط سخت و فشارهای روحی 

قرار می گیرند که این کار را انجام می دهند. 
من بر این باورم که باید به خانواده افرادی 
که خودکشی کرده اند بیشتر تسلیت گفت 
و مراسم آنها را مهم تر انجام داد تا بتوانند 
از آن وضعیت روحی سخت به سلامت 
عبور کنند.« اظهار نظر درباره نگرفتن 
مراسم ترحیم برای افرادی که خودکشی 
کرده اند درحالی گفته می شود که برخی 
کارشناس ها معتقدند روند خودکشی در 
ایران صعودی است. قبل تر مصطفی معین، 
استاد بازنشسته دانشگاه تهران و وزیر علوم 
در دولت اصلاحات به خبرآنلاین گفته بود: 
»اختلالات روانی در ایران از متوسط جهانی 
وضعیت بدتری دارد، درباره خودکشی ایران 
از میانگین جهانی پایین تر است با این 
 تبصره که متاسفانه فرآیندی خودکشی 

رو به رشد است.«

تهرانی:  سعید   - اجتماعی  گروه 
رئیس جامعه اورولوژی ایران، در 
نشست خبری بیست و هفتمین کنگره 
ایران  گفت:  اورولوژی،  جامعه  سالیانه 
جزو بهترین ارائه دهندگان خدمات 
بیماری های  درمانی  و  تشخیصی 

اورولوژی در دنیا است.
سیدامیرمحسن ضیایی ادامه داد:همایش 
سالیانه جامعه اورولوژی، فرصت مغتنم برای 
گردهمایی همکاران با آشنایی با تازه های 
رشته اورولوژی و تبادل تجربیات است. وی 
اظهار داشت: ایران در کمربند سنگ کلیه 
قرار داشته و در مناطق گرمسیری شیوع 
بیشتری دارد. ضیایی ادامه داد: بیماری های 
کلیوی، مجاری ادراری، سرطان های 
دستگاه ادراری و...، همگی تحت الشعاع 
رشته اورولوژی است.رئیس جامعه اورولوژی 
ایران در ادامه با اشاره به اینکه سطح سواد 
سلامت مردم افزایش یافته و با مشاهده 
علائم مشکوک در اعضای بدن سریعا به 

پزشک مراجعه می کنند، گفت: رسانه ها در 
ارتقای سطح سواد سلامت مردم توانستند 
نقش آفرینی کنند. وی افزود: برای مراقبت 
از کلیه ها و دستگاه ادراری، دو رشته مهم 
نفرولوژی و اورولوژی را داریم که اهمیت 
رشته اورولوژی در بحث مراقبت و درمان، 
بیشتر خودنمایی می کند. وی تاکید کرد: 
اورولوژی جزو رشته های پیشرو بوده که 
وابسته به دستگاه است. رئیس جامعه 
اورولوژی ایران افزود: در سطح منطقه، جزو 
بهترین ارائه دهندگان خدمات تشخیصی و 

درمانی بیماری های اورولوژی هستیم.
ضیایی با اشاره به دسترسی آسان مردم 
به پزشک و مراکز بهداشتی و درمانی گفت: 
وزارت بهداشت باید در زمینه سطح سواد 
سلامت جامعه سرمایه گذاری زیادی کند، 
زیرا سرمایه گذاری یک دلار در بخش 
پیشگیری معادل ۵ دلار در درمان است.
وی با اشاره به اهمیت عمل های جراحی کم 
تهاجمی، تاکید کرد: در حال حاضر کمتر از 

۵ درصد جراحی های سنگ کلیه به شکل 
باز انجام می شود. وی افزود: سنگ های 
ادراری، پروستات، عفونت های دستگاه 
ادراری و سرطان های دستگاه ادراری، به 
ترتیب شایع ترین بیماری های اورولوژی 

محسوب می شوند.
در ادامه، محمدعلی زرگر عضو هیأت 
جامعه اورولوژی ایران گفت: جامعه 
اورولوژی هر سال در اردیبهشت ماه یک 
کنگره برگزار می کند که هدف آن، به 
معلومات همکاران  و  اطلاعات  روزرسانی 
اورولوژیست است. وی افزود: پروستات، 
یکی از بیماری های شایع است که دو 
نوع خوش خیم و بدخیم دارد. زرگر 
ادامه داد: جامعه اورولوژی ایران از جایگاه 
بالایی در دنیا برخوردار است و شاید در 
بحث دسترسی به دستگاه های مورد نیاز 
با محدودیت مواجه باشیم.  وی گفت: 
غربالگری بیماری پروستات در صورتی که 
در خانواده به صورت ارثی و ژنتیکی باشد از 
۴۰ سالگی در غیر اینصورت از ۵۰ سالگی 
به بعد ضروری است. همچنین دیابت و 
فشارخون بالا از مهمترین بیماری هایی 
است که اگر درمان و کنترل به موقع انجام 
شود از نارسایی کلیه پیشگیری می کند. 
بسیاری از روش های پیشگیری و غربالگری 

بر بار بیماری ها کمک می کند.
جدیدترین  داشت:  اظهار  زرگر 
یافته های علمی پژوهشگران در زمینه های 

سرطان های دستگاه ادراری، پیوند کلیه، 
ناباروری مردان و غیره با حضور متخصصان 
ایرانی و نیز استادان جامعه اورولوژی اروپا که 
قرار است به صورت ویدئو کنفرانس در این 
کنگره حضور یابند طی روزهای ۱۲ تا ۱۵ 
اردیبهشت ماه امسال در مرکز همایش های 
بین المللی دانشگاه شهید بهشتی، ارائه 
می شود. رباب مقصودی استاد دانشگاه 
علوم پزشکی ایران و عضو هیأت مدیره 
جامعه اورولوژی ایران نیز گفت: عمل های 
جراحی کم تهاجمی در کشور از رشته 
اورولوژی شروع شده و خیلی از جراحی ها 
با این روش انجام می شود. وی افزود: با 
عمل های کم تهاجمی برای درمان سنگ 
کلیه، بیمار می تواند خیلی سریع به شرایط 
عادی باز گردد. مقصودی ادامه داد: یکی از 
معضلات خانم ها در سنین بالا، عارضه بی 
اختیاری ادراری است که اقدامات درمانی 
در کشور برای این عارضه به خوبی انجام 
می شود. وی افزود: جراحی کم تهاجمی، 
فیلد زیادی از بیماری های اورولوژی را 
در بر می گیرد.  محمدهادی رادفر عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی و دبیر جامعه اورولوژی ایران نیز 
گفت: ایران، یکی از دو کشور برتر رشته 
اورولوژی در منطقه است. وی افزود: 
در حال حاضر پیشرفته ترین اعمال 
 جراحی رشته اورولوژی در اقصی نقاط 

کشور انجام می شود.

اکثر خودکشی های اخیر در ایران مولود فقر و جیب خالی است

روند صعودی خودکشی در ایران

ایران در جایگاه بالای جراحی اورولوژی در دنیا قرار دارد

توجه ویژه به سلامت مردان

ادامه بارش باران در تهران 

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی تهران، امروز )۵ اردیبهشت ماه( با نفوذ 
سامانه بارشی، آسمان استان نیمه ابری تا ابری و در بعضی ساعات همراه با بارش 
باران و رگبار پیش بینی می شود. براساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی امروز )۵ اردیبهشت ماه( با 
نفوذ سامانه بارشی آسمان استان نیمه ابری تا ابری و در بعضی ساعات همراه با 
بارش باران گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید و در مناطق مستعد بارش 
تگرگ پیش بینی می شود. امروز به تدریج از شدت ناپایداری ها کاسته می شود و 
از روز پنجشنبه )۶ اردیبهشت ماه( تا اوایل هفته آینده آسمان صاف تا قسمتی 
ابری همراه با وزش باد خواهد بود. از روز پنجشنبه روند تدریجی افزایش دما 
مورد انتظار است. به گزارش ایسنا آسمان تهران امروز )۵  اردیبهشت ماه( ابری و 
بارش پراکنده، به تدریج کاهش ابر و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۱ و حداکثر 
دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و طی  پنجشنبه )۶ اردیبهشت ماه( صاف تا قسمتی 
ابری، گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۲۳ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

جزئیات فروش آنلاین میوه و سبزیجات 
در میادین میوه و تره بار

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری جزئیات فروش 
آنلاین میوه وسبزیجات را در شهر تهران تشریح کرد.

مهدی بختیاری زاده پیرامون آخرین وضعیت فروش آنلاین میوه و سبزیجات 
در شهر تهران اظهار کرد: فروش آنلاین میوه و سبزیجات از ۲۱ بهمن سال 
گذشته در شهر تهران آغاز شده است. البته این طرح به صورت پایلوت در 

بعضی مناطق پیشتر شروع شده بود تا نقاط ضعف و قوت طرح احصا شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران با اشاره به 
اینکه قیمت فروش آنلاین با قیمت میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری 
تهران یکسان است، ادامه داد: هزینه ارسال برای هر سبد کالایی بین ۲۰ تا 
۳۰ کیلوگرم )۱۰قلم کالا( ۲۴هزار و پانصد تومان است. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر بدون تبلیغات، حدود ۸۰۰ سبد کالا در ماه برای شهروندان ارسال 
می شود، گفت: در صورتی که میوه ای برای شهروندان ارسال شد و کیفیت قابل  
قبولی نداشت و از نظر کیفیت مشکل داشت، امکان مرجوعی وجود دارد.مهدی 
بختیاری ادامه داد: در صورتی که فروش آنلاین در منطقه ای تحت پوشش نبود، 

شهروندان می توانند از طریق سامانه شهرزاد اطلاع دهند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه فروش آنلاین در حال حاضر مختص میوه، 
سبزی و سیفی جات است، تصریح کرد: فروش آنلاین فرآورده های پروتئینی، 
محصولات بازرگانی و لبنی هم ان شاء الله در ۶ ماهه ابتدای سال آغاز خواهد 
شد.بختیاری زاده تأکید کرد: میانگین اختلاف محصولات میوه و تره بار 
شهرداری تهران با سطح بازار ۴۲ درصد و این اختلاف در سبزیجات ۲۹ 
درصد است . به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران با اشاره به اینکه میانگین زمان ارسال در فروش آنلاین بین ۳۰ 
دقیقه تا ۹۰ دقیقه است، ادامه داد: زمان و ساعت کاری ارسال فروش آنلاین 
سازمان میادین در روزهای شنبه تا چهار شنبه از ساعت ۸ صبح تا ۱۷ بعد از 
ظهر، روز پنجشنبه ۸ صبح تا ۱۲ و در روزهای تعطیلی رسمی سفارش گیری 
برای فروش آنلاین وجود ندارد. همچنین سفارش هایی که بین ساعت ۱۳ تا ۱۵ 
ثبت شود بین ساعات ۱۵ تا ۱۷ ارسال خواهند شد. شهروندان تهرانی می توانند 
با نصب سوپراپلیکیشن »شهرزاد« و مراجعه به بخش میوه و تره بار، درخواست 

خود را خرید ثبت کنند.

کاهش 9/5 درصدی مرگ 
در تصادفات نوروز ۱۴۰۳

رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش حدود ۹.۵ درصد جانباختگان حوادث 
رانندگی در ایام نوروز ۱۴۰۳ خبر داد.

سردار سید تیمور حسینی در مراسم تجلیل از خادمان سلامت نوروزی 
۱۴۰۳ که صبح دیروز در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت:  امیدوارم که که با 
همکاری دستگاه های اجرایی بتوانیم شاهد سیر نزولی آمار مصدومان و تلفات 
حوادث رانندگی باشیم.وی به آمار تلفات تصادفات در ایام نوروز بر اساس اعلام 
سازمان پزشکی قانونی اشاره کرد و افزود: امسال در ایام نوروز در تصادفات جاده 
ای شاهد کاهش ۱۴.۳ درصدی فوتی ها بودیم و در مجموع تصادفات شهری و 

جاده ای، ۹.۴ درصد کاهش فوتی داشتیم.
حسینی وضعیت فوتی های حوادث جاده ای در میانه دهه ۸۰ را بسیار 
نامناسب توصیف کرد و گفت: با اقدامات جامع از سوی دستگاه های اجرایی در 
زمینه راه ها، وسایل نقلیه و قوانین و مقررات شاهد کاهش فوتی های جاده ای تا 
سال های ۹۵ و ۹۶ بودیم اما مجددا وضعیت به شرایط قبل برگشت و متاسفانه 
در سال گذشته نیز تلفات جاده ای از مرز ۲۰ هزار نفر در سال گذشت.رئیس 
پلیس راهور فراجا افزایش نرخ جرایم رانندگی را در بهبود عملکرد و رفتارهای 
ترافیکی کاربران موثر ارزیابی کرد و گفت:  مولفه های موثر در کاهش حوادث، 
مصدومیت ها و تلفات را شناسایی کرده و می دانیم که چه اقدامی باید در 

حوزه های مختلف از جمله راه ها، وسایل نقلیه و عامل انسانی انجام دهیم.
به گزارش ایسنا، وی با تاکید بر نقش عامل انسانی در وقوع حوادث، گفت:  
تمام تلاش ما باید این باشد که از وقوع حوادث و سوانح پیشگیری کنیم تا 
فشار کاری نظام سلامت و دستگاه قضایی و نهادهای حمایتی، افزایش پیدا 
نکند.حسینی با اشاره به مصدومیت سالانه بیش از ۵۰۰ هزار نفر در حوادث 
رانندگی، خاطرنشان کرد: در حالت خوش بینانه، ۱۰ درصد از این مصدومان، 
معلول و ناتوان می شوند که بار سنگینی به نهادهای حمایتی از جمله سازمان 

بهزیستی وارد می کند.

هواشناسی

شهری

راهور

۲۰ قانون طلایی احترام به خود
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

قانون اول: اگر فکر می کنی کاری اشتباهه، انجامش نده.
قانون دوم: در صحبت ها همیشه دقیقا همون چیزی رو 

بگو که منظورته.
قانون سوم: هیچ وقت طوری زندگی نکن که سعی کنی 

همه رو از خودت راضی نگه  داری؛ هیج وقت.
قانون چهارم: سعی کن هر روز یاد بگیری و دست از 

یادگرفتن بر نداری.
قانون پنجم: در صحبت با دیگران هیچ وقت راجع به 

خودت بد حرف نزن.
قانون ششم: هیچ وقت دست از تلاش برای رسیدن به 

رویاهات بر ندار.
قانون هفتم: سعی کن راحت نه بگی، از نه گفتن نترس.

قانون هشتم: از بله گفتن هم نترس.
قانون نهم: با خودت مهربون باش.

قانون دهم: اگه نمی تونی چیزی رو کنترل کنی، بزار به 
حال خودش.

قانون یازدهم: سعی کن از اتفاقات و حالات منفی دوری 
کنی.

قانون دوازدهم: برای رضایت دیگران، کاری رو انجام نده 
که دوست نداری.

قانون سیزدهم: سعی کن ببخشی، اما فراموش نکن.
قانون چهاردهم: در هیچ حالتی، سطح خودت رو به اندازه 

طرف مقابلت پایین نیار.
قانون پانزدهم: حرفی رو که نمی پسندی تائید نکن.

قانون شانزدهم: به کسانی لطف کن که استحقاقش رو 
داشته باشن، لطف تورو وظیفت ندونن و سپاس  گزار باشن.

قانون هفدهم: با کسی که ازش خوشت نمیاد، همنشینی 
نکن.

قانون هجدهم: در یاد دادن، بخشنده باش.
قانون نوزدهم: از کسی ناراحت هستی بهش بگو، 

ناراحتیتو بگو، دلیلش رو بگو .
 قانون بیستم: عاشقی کن، عشق باعث امید 

به زندگی می شود.
*معاون اجتماعی سرکلانتری ششم فاتب

امروز پایان مهلت دریافت
کارت کنکور 

مهلت دریافت کارت ورود به جلسه نوبت اول کنکور 
سراسری امروز ۵ اردیبهشت ماه به پایان می رسد.

به گزارش ایلنا، کارت شرکت در آزمون داوطلبان 
نوبت اول آزمون سراسری به همراه راهنمای شرکت در 
آزمون برروی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار 
دارد داوطلبان تا امروز ۵ اردیبهشت ماه در سامانه جامع 
آزمون سراسری در درگاه اطلاع رسانی این سازمان برای 
مشاهده و پرینت کارت خود اقدام کنند. داوطلبان باید 
با ورود به کارپوشه خود از طریق درج کدملی/ شناسه 
یکتا و رمز عبور یک نسخه پرینت از راهنما و کارت 
شرکت در آزمون تهیه کنند. داوطلبانی که در ۲ گروه 
آزمایشی شامل یک گروه آزمایشی اصلی )علوم ریاضی، 
علوم انسانی و علوم تجربی( به همراه یکی از گروه های 
آزمایشی هنر یا زبان های خارجی متقاضی شده اند دارای 

۲ کارت هستند.
برای داوطلبانی که برای پذیرش در آزمون پذیرش 
دانشجو- معلم اعلام علاقه مندی کرده اند نیز در گروه 
آزمایشی مربوطه منحصراً یک کارت ورود به جلسه 
منتشر شده است. این دسته از داوطلبان باید علاوه بر 
پاسخگویی به دفترچه های سؤالات آزمون اختصاصی 
مربوط به گروه آزمایشی انتخابی، به دفترچه سوالات 
اختصاصی آزمون پذیرش دانشجو- معلم نیز پاسخ دهند.

داوطلبان باید طبق تاریخ و آدرس تعیین شده بر روی 
کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه 
کنند، برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت 
کارت شرکت در آزمون و هم چنین اصل کارت ملی و یا 

اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.
فرآیند برگزاری آزمون صبح ها رأس ساعت ۸ )هشت( 
و بعدازظهر ساعت ۱۴:۳۰ )دو و نیم بعدازظهر( آغاز 
می شود و دربِ حوزه های امتحانی به ترتیب رأس ساعت 
۷:۳۰ صبح و ۱۴ )دو بعدازظهر( بسته خواهد شد. در 
این آزمون در مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ 
داوطلب ثبت نام کرده اند که ۶۳ درصد آن ها زن و ۳۷ 
درصد مرد هستند. در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو 
ـ معلم نیز ۶۶۰ هزار و ۳۹۳ نفر ثبت نام کرده اند که از 

این تعداد ۶۶ درصد زن و ۳۴ درصد مرد هستند.
گروه علوم تجربی با بیش از ۵۰۱ هزار داوطلب و گروه 
علوم ریاضی با بیش از ۱۲۸ هزار داوطلب بیشترین و 
کمترین تعداد داوطلبین در میان گروه های آزمایشی 
اصلی را به خود اختصاص داده اند. آزمون گروه های 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح روز 
پنجشنبه ۶ اردیبهشت ماه، هنر و زبان های خارجی عصر 
همان روز و گروه آزمایشی علوم تجربی صبح روز جمعه 
۷ اردیبهشت ماه در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ حوزه اصلی و ۱۹۹۳ 

حوزه فرعی برگزار خواهد شد.

نگاه

آموزش
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رئیس کمیته امداد از موفقیت ۲۰۰۰ دانش آموز کارآفرین هنرستانی، در 
اجرای برنامه های کسب و کار و توانمندسازی خبر داد.

نخستین رویداد ملی »گام نو« ویژه دانش آموزان کارآفرین هنرستانی با حضور 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.سیدمرتضی بختیاری، رئیس 
کمیته امداد در این رویداد با بیان اینکه این نهاد ۶۵ هزار دانش آموز هنرستانی 
را در سراسر کشور تحت حمایت دارد، گفت: کمیته امداد در چارچوب سیاست 
توانمندسازی دانش آموزان هنرستانی، طرح ایجاد و تقویت توانمندی های کسب و 

کار را برای دانش آموزان هنرستانی به اجرا درآورد.
وی افزود: هدف از اجرای این برنامه که از حدود یک سال و نیم قبل آغاز شد، 
شناسایی و بالفعل کردن ظرفیت های و استعدادهای کارآفرین نوجوانان ایرانی است.

رئیس کمیته امداد خاطرنشان کرد: با اجرای این برنامه، حدود ۲ هزار دانش آموز 
هنرستانی کارآفرین به مرحله توانمندی در کسب و کار و دریافت تسهیلات اشتغال 
به منظور راه اندازی طرح های شغلی خود رسیدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
کمیته امداد،بختیاری تاکید کرد: نخستین رویداد ملی »گام نو« امروز با حضور 
۱۳۰۰ دانش آموز کارآفرین هنرستانی در ۱۱ استان کشور برگزار شد که از این تعداد 

حدود ۱۵۰ نفر از دانش آموزان برگزیده در برنامه ملی حضور داشتند.

موفقیت ۲۰۰۰ هنرستانی در کسب و کار

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی از امروز 6/5 میلیون موتورسوار گواهینامه ندارند
ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰3 پایه های دوم تا 
ششم ابتدایی، هشتم، نهم، یازدهم و دوازدهم که قبلا اعلام شده بود تاریخ 

آن به تعویق افتاده، از امروز)۵ اردیبهشت( آغاز می شود.
به گزارش ایسنا، ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ برای 
دانش آموزان پایه های تحصیلی آمادگی ۲ )استثنایی(، اول ۲ )استثنایی(، اول ۳ 
)استثنایی( و اول تکمیلی)استثنایی(، دوم تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم که 
پیشتر قرار بود ۲۸ فروردین آغاز شود اما زمانش به تعویق افتاد؛ از امروز ۵ اردیبهشت 
۱۴۰۳ آغاز خواهد شد.ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی سال تحصیلی جدید 
تمامی دوره های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی 
my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی 

my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir انجام می شود.
دانش آموزان و اولیاء آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه مذکور نسبت به 
ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و 
شش رقم سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه 
است.لازم به ذکر است ثبت سفارش کتاب های درسی پایه اول دبستان، آمادگی ۱ 
)استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( و اول مقدماتی)استثنایی( از دهم تیر آغاز شده و تا ۹ 

شهریور ۱۴۰۳ ادامه دارد.

رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا اعلام کرد که طرح صدور یک 
روزه گواهینامه رانندگی برای موتورسیکلت سواران فاقد گواهینامه همچنان 

درحال اجراست.
به گزارش ایسنا، سرهنگ احمد کرمی اسد با اشاره به روند صدور یک روزه گواهینامه 
از سوی پلیس راهور گفت: بر اساس شرایط موجود در کشور، ما تصمیم گرفتیم فرایند 
صدور گواهینامه موتورسیکلت را تسهیل ببخشیم و در واقع مقرر شد گواهینامه های 
موتورسیکلت طی مدت یک روزه صادر شود. این گواهینامه بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران صادر می شود و فرآیند خاصی دارد، از جمله اینکه فرد باید در دوره های آموزشی 
ثبت نام و شرکت کند. پس از گذراندن دوره، افراد باید در آزمون شرکت کنند، در واقع 
اینطور نیست که برخی تصور کنند حتما در عرض یک روز گواهینامه دریافت می کنند، 
بلکه افراد باید آموزش ها را به درستی فرا گرفته و در آزمون ها نیز نمره لازم را اخذ کنند.
رئیس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فراجا ادامه داد: در بررسی های پلیس مشخص 
شد که بالغ بر شش و نیم میلیون موتورسیکلت سوار در کشور ما، فاقد گواهینامه هستند 
و هنگامی که از سوی پلیس مورد سوال قرار می گیرند؛ مدرکی برای ارائه پلیس ندارند. 
به همین دلیل نیز از تیرماه سال گذشته طرح صدور یک روزه گواهینامه موتورسیکلت 
به صورت آزمایشی اجرا شد و مشکلات آن به مرور زمان رفع شد و در حال حاضر نیز 

درحال اجراست.

 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۲۰۰۴۰۲ له خانم زهرا محمد حسنی 
و علیه آقای حسین ابراهیم زاده مبنی بر وصول تعداد ۱۴ عدد سکه تمام بهار 
آزادی از بابت مهریه مقدار ۵۱۲ سهم از کل سهم ۹۱۷۰۵ پلاک ثبتی ۳۷۸۱ 
فرعی از ۱۴ - اصلی واقع در رقبه باغچه جوق روبروی بازارچه مرزی موضوع 
سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۴۵۲۵۰۲ سری ب سال ۰۰ با شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰۳۹۷۸ به نام حسین ابراهیم زاده ثبت گردیده 
است که طبق نظر کارشناسان رسمی دادگستری پلاک ثبتی فوق یک قطعه 
زمین دارای بر ۳۰ متری مشرف به جاده بین المللی ماکو- بازرگان بوده ارزش 
مجموع سهام مشاع متعلق به حسین ابراهیم زاده به مبلغ ۲۰۴۸۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال می باشد، مقدار ۵۱۲ سهم مشاع پلاک ثبتی فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ 
روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۸ در محل اداره ثبت اسناد و املاک واقع در 
استان آذربایجان غربی شهرستان ماکو- خیابان امام - کوچه دماوند در قبال 
اصل طلب و حقوق دولتی متعلقه از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از 
مبلغ ۲۰۴۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 

می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد جهت 
شرکت در مزایده واریز ده درصد کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور 
متقاضی یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی می باشد و برنده مزایده 
مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت ۵ روز پرداخت نماید در غیر این صورت 
مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ واریزی مسترد نخواهد شد ضمناً چنانچه 

روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی، باشد مزایده تجدید خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱7۰۲869

م الف 6
بهنام تارویردی زاده-رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو


